
21شنبه  2۰ آبان ۱۴۰2  شماره 8325 جهان
irannewspaper.ir irannewspaper

گزارش خبری - 2

زهره صفاری
خبرنگار

جنگ در غزه از نگاه طراحان

ارزیابی های کارشناسان اقتصادی و حقوق بشری 
سازمان ملل نشان می دهد، تهاجم و بمباران های 
بی امان صهیونیست ها بر باریکه غزه پس از یک ماه 
اوضاع اقتصاد این منطقه را بین 12 تا 16 سال به عقب 
کشیده و شاخص فقر برای ساکنان این باریکه را هر روز 

بدتر از روز قبل ساخته است.
آن طور که آسوشیتدپرس گزارش داده پس از گذشت 
بیش از یک ماه از آغاز حمات رژیم صهیونیستی بر 
باریکه غزه، نرخ تولید ناخالص داخلی در این منطقه 
و کرانه باختری 4 درصد تنزل داشته؛ شرایطی که بیش 
از 400 هزار فلسطینی را زیر خط فقر کشانده است. 
کارشناسان سازمان ملل این هشدار را بسیار جدی 
می دانند چراکه تا پیش از این هرگز در هیچ یک از 
جنگ های صهیونیست ها و حماس و حتی تقابل های 
سوریه یا اوکراین نیز این حجم از خسارات مادی و 

زیرساختی سابقه نداشته است.
در واقع با گذشت یک ماه از غافلگیری صهیونیست ها 
در 7 اکتبر، دوسوم جمعیت 2.3 میلیون نفری نوارغزه 
از خانه های شان آواره شده اند. این درحالی است که 
سازمان بهداشت غزه، شمار شهدای فلسطینی در این 
مدت را 10 هزار و 818 نفر اعام کرده که از این تعداد 

4400 نفر، کودک هستند.

برنامه توسعه سازمان ملل و کمیسیون اقتصادی و 
اجتماعی این سازمان در غرب آسیا، این گزارش فوری را 
به عنوان نخستین بازتاب ویرانی ها بر زندگی فلسطینی ها 
اعام کرده اند. کارشناسان سازمان ملل درعین حال 
معتقدند اگر این جنگ به ماه دوم بکشد، شاخص 
تولید ناخالص فلسطین که پیش از جنگ 20.4 میلیارد 
دلار اعام شده بود تا 8.4 درصد یا به عبارت بهتر 1.7 
میلیارد دلار سقوط خواهد داشت و به این ترتیب ماه 
سوم جنگ این تنزل را شتاب داده و به 12 درصد یا 2.5 
میلیارد دلار زیان می رساند و این به معنای فقر بیش از 

660 هزار نفر در فلسطین خواهد بود.
عبدالله الدرداری، دستیار دبیرکل بخش برنامه توسعه 
سازمان ملل در کنفرانس خبری اخیر خود با پیش بینی 
این سقوط 12 درصدی تولید ناخالص داخلی فلسطین 
تا پایان امسال گفت: »این آمار بسیار وسیع و بی سابقه 
است. در حال حاضر در اقتصاد اوکراین پس از یک سال 
و نیم جنگ، این شاخص به 30 درصد رسیده است که 

به عبارتی میانگین 1.6 درصد در ماه می شود.«
بررسی ها نشان می دهد در آغاز سال 2023، شاخص فقر 
فلسطینی ها در غزه و کرانه باختری، به ازای هر فرد روزانه 
6 درصد بود. در ماه ژانویه بیکاری در باریکه غزه به 46 
درصد رسید که این رقم در مقایسه با کرانه باختری 3.5 
درصد بیشتر بود. اما فقط چند هفته پس از آغاز جنگ و 
از بین رفتن صدها هزار شغل در فلسطین، اوضاع بشدت 

بغرنج شده است.
رولا دشتی، مدیر اجرایی کمیسیون اقتصادی سازمان ملل 
معتقد است: »در ماهگرد این جنگ، شاخص بیکاری در 
غزه 61 درصد معادل از دست رفتن 182 هزار شغل شده 
است. حدود 24 درصد معادل 208 هزار شغل نیز در 

کرانه باختری از بین رفته اند.«
 

خسارت کرانه باختری قابل چشم پوشی نیست
با اینکه هدف اصلی تهاجم صهیونیست ها، باریکه غزه 
است اما سرایت درگیری ها به کرانه باختری نیز سبب 
اختال غیرقابل انکاری در وضعیت اقتصاد این منطقه 
شده است. این درحالی است که کرانه باختری با 
ع زیتون و مرکبات، 82 درصد تولید ناخالص  دارابودن مزار
داخلی فلسطین را در دست دارد و این فصل از سال زمان 
برداشت و انبار محصولات کشاورزی به شمار می رود که با 
آغاز جنگ در عمل غیرممکن شده است. مدیر اجرایی 

کمیسیون اقتصادی سازمان ملل خاطر نشان کرد: »فصل 
توریسم در عمل برای منطقه تمام شده است، آن هم در 
حالی که کشاورزی و توریسم 40 درصد تولید ناخالص 

داخلی کرانه باختری را تشکیل می دهد.«
در همین حال الدرداری، دستیار دبیر کل بخش برنامه 
توسعه سازمان ملل نیز تأکید کرد: »این جنگ تجارت 
و فرایند انتقال پول از اسرائیل به تشکیات خودگردان 
که اداره کرانه باختری را برعهده دارد، دچار اختال کرده 
و سرمایه گذاری در منطقه وجود ندارد.« وی افزود: »اگر 
این شرایط تداوم داشته باشد حجم عمده ساکنان غزه 
خانه هایشان را از دست خواهند داد و در پروسه ای درازمدت 
آواره خواهند شد که تبعات اقتصادی و حقوق بشری و 

همچنین امنیتی برای فلسطینی ها خواهد داشت.«
 

عقبگرد نگران کننده فلسطین به حداکثر 16 سال قبل
براساس آنچه کارشناسان سازمان ملل برآورد کرده اند 
تبعات اقتصادی جنگ در باریکه غزه، به طور مستقیم 
و غیرمستقیم بر شرایط انسانی و آوارگی گسترده 
فلسطینی ها تأثیر می گذارد. به نوشته خبرگزاری 
آناتولی، نکته قابل تأمل آنکه بهبود شرایط اقتصادی در 
غزه بافاصله بعد از آتش بس بعید به نظر می رسد چراکه 
حجم ویرانی ها بشدت گسترده است. تأثیرات منطقه ای 
جنگ غزه نیز چندلایه ای است و تا حدود زیادی به حجم 
و گستردگی تنش های نظامی وابسته است. درعین حال 
پس از یک ماه جنگ دست کم 45 درصد خانه ها در 
غزه در بمباران های صهیونیست ها تخریب شده  است.
بنا بر گزارش سازمان ملل تا 3 نوامبر 2023 شمار 
خانه های ویران شده در باریکه غزه دست کم 35 هزار 
واحد گزارش شده و 212 هزار واحد نیز تا حدودی آسیب 

دیده است. این درحالی است که دیروز مسئولان شهر 
غزه از نابودی 40 هزار واحد خبر دادند. در این شرایط 
سقوط شدید شاخص توسعه انسانی سازمان ملل نشان 
می دهد که دولت فلسطین در شرایط جنگ فعلی بین 

11 تا 16 سال عقبگرد را تجربه خواهد کرد. 
این آمار نگران کننده در حالی اعام شده است که رولا 
دشتی، مدیراجرایی کمیسیون اقتصادی و اجتماعی 
سازمان ملل معتقد است: »96 درصد ساکنان غزه 
حتی از خدمات ضروری نیز محروم شده اند و با فقر 
چندبعدی روبه رو هستند. در این شرایط ضروری است 
جامعه بین المللی وارد عمل شده و برای ایجاد صلحی 

پایدار اقدام کند.«
به باور ناظران محاصره کامل غزه، کوچ اجباری و 
محدودیت های تردد افراد و کالاها در کرانه باختری، 
اقتصاد فلسطین را با شوکی بزرگ روبه رو خواهد کرد که 
تا سال ها قابل جبران نیست. در گزارش سازمان ملل 
نیز به این نکته توجه شده است: »عاوه بر فاجعه کشتار 
فلسطینی ها، آنچه جنگ غزه و محاصره کامل اسرائیل 
می تواند در پی داشته باشد از دست رفتن امنیت انسانی 
ساکنان فلسطین و گرفتار شدن غزه در قحطی بی سابقه 
و فقر چندبعدی خواهد بود که فاجعه انسانی را به شکل 
وسیعی در این منطقه جدی خواهد کرد. به عبارت دیگر 
مردم غزه فقط با بحران تخریب فیزیکی خانه ها و 
زیرساخت های اساسی روبه رو نیستند بلکه این جنگ 
دسترسی آنها به خدمات ضروری، مشاغل، درآمد، 

حقوق اولیه،  آزادی و... را گرفته است.«
بنا بر گزارش آناتولی، کارشناسان معتقدند تا پایان سال 
2023، در صورت آتش بس باید چیزی حدود 1.2 میلیارد 
دلار به فلسطین تزریق کرد تا این کشور بتواند نیازهای 
اولیه 2.7 میلیون ساکنان غزه و کرانه باختری را تأمین 
کند. درحال حاضر فقر فراگیر در فلسطین با تداوم 
جنگ 19.5 درصد رشد داشته و به 31.9 درصد رسیده 
است. موضوعی که با رسیدن جنگ به ماهگرد دوم و 
سوم، شاخص فقر را تا 38.8 درصد افزایش خواهد داد. 
کوینگ نان پارک، رئیس بخش بحران سازمان ملل 
به رویترز گفت: »تا پیش از 7 اکتبر 33 درصد مردم 
فلسطین برای یافتن غذا با مشکاتی روبه رو بودند اما در 
حال حاضر به جرأت می توان این عدد را 100 درصد عنوان 
کرد چراکه اگر روزی 100 کامیون نتواند وارد این باریکه شود 

نمی توان امنیت غذای مردم و آوارگان را تأمین کرد.«

  AFP :عکس ها

یک دیپلماسی قهری فرو خواهد رفت که هیچ 
راه گریزی از آن وجود ندارد.

از این رو، تمام طرح ریزی های مشترک امریکا و 
رژیم صهیونیستی برای تثبیت جایگاه منطقه ای 
اکنون در گرو اتخاذ راه حلی است که بتواند 
در کشورهای منطقه رغبتی برای پیشنهادهای 
مطروحه ایجاد کند. ارائه راه حل منسوخ 
دو دولتی نیز در همین راستا قرار دارد که در 
نشست قاهره و تا امروز به آن تأکید شده است. 
یافتن هدفی مشترک برای جلب توجه آنها به 
بهانه پایان دادن به جنگ و اعام آتش بس 
اکنون یکی از رویکردهای رایزنی های امریکاست.

نظام بین الملل همچنان صهیونیست ها را 

به دلیل حضور در کرانه باختری،  اشغالگر 
می شناسد و با تداوم حمات و اشغال غزه، 
حجم مخالفت های بین المللی با اقدامات 
صهیونیست ها افزایش خواهد یافت و ائتاف 
جهانی علیه رژیم صهیونیستی تقویت خواهد 
شد. از همین روست که نتانیاهو تاش می کند 
اشغال غزه را کتمان کرده و اعام کند چنین 

مقصودی ندارد.
 

پیوند غرب با رژیم صهیونیستی،  بسترساز 
روابط خارجی

پس از طوفان الاقصی آنچه که به خوبی نمایان 
شد، عمق پیوند غرب با رژیم صهیونیستی 

است. حمایت فوری و همه جانبه و ارائه 
کمک های مالی و سیاسی با تمام توان آنها 
به رژیم اشغالگر، همچنین حضور اضطراری 
رهبران غربی امریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه 
در سرزمین های اشغالی، نشان از این دارد که 
ماهیت رژیم و به تبع آن مبحث سیاست 
خارجه و روابط خارجی رژیم صهیونیستی 
همراه با عدم مشروطیت آن، تماماً بسنده به 
نقش آفرینی کاخ سفید و تحت چتر حمایتی 
آن بوده است. بنابراین بنیان اشغالگران به 
طور منفرد، تهی از اعتباری لازم برای ایجاد 
ارتباط زنده بین سایر دولت ها و شکل گیری 
»سیاست خارجه« مرسوم بوده است. به 
معنایی،  رژیم صهیونیستی خود فاقد هویتی 
است که بتواند با تکیه بر آن با دیگر کشورها 
ارتباط برقرار کرده و مناسبات لازم بین المللی 
را پیاده سازی کند. آنچه که تاکنون نیز موجب 
معتبر شدن روابط رژیم صهیونیستی با دنیای 
بیرون از مرزهای فلسطین اشغالی شده، 
بسترسازی ها و اتکا به امریکا بوده و خارج 
از آن مفهومی به عنوان سیاست خارجه 

معنایی ندارد.
 

محکومیت های ملت ها، همراهی و چرخش 
در سیاست خارجی دولت ها

موج حمایت گسترده افکار عمومی جهان عرب 
و همدلی بیشتر ملت های منطقه با نیروهای 
مقاومت فلسطین، موجب شد که کشورهای 
منطقه و جهان نیز جنایات رژیم صهیونیستی را 
محکوم کرده و خواهان پایان دادن به حمات 
وحشیانه آن شوند. در این بین حتی برخی 
دولت های عربی که در سال های گذشته روابط 
خود را با رژیم صهیونیستی عادی سازی کرده 
بودند، تحت فشار افکار عمومی رویه خود را 
تغییر دادند. به عنوان نمونه دولت بحرین، با 

فراخواندن سفیر خود از تل آویو و اخراج سفیر 
رژیم صهیونیستی از کشور خود، خواهان توقف 

روابط اقتصادی با اشغالگران شد.
از این رو، شدت گرفتن فضای اعتراضی و 
موج محکومیت ها علیه رژیم صهیونیستی 
در میان مردم جهان بویژه کشورهای عرب 
منطقه، اکنون متغیری بسیار قدرتمند در 
روابط کشورهای منطقه و جهان با رژیم 
صهیونیستی شده که چشم انداز آن را دچار 

چالش اساسی کرده است.
 

انزوای منطقه ای
اکنون رژیم صهیونیستی متأثر از فاکتورهای 
مذکور، خطر در انزوا بودن را تجربه می کند و 
در هیچ میز رایزنی حتی به عنوان طرف منازعه 
نیز حضور ندارد. مرکزیت فرماندهی تحولات 
سرزمین های اشغالی کاخ سفید بوده و در 
اظهارات رهبران دولت ها نیز حتی به عنوان 
بازیگر منطقه ای به طور رسمی مورد خطاب 
واقع نشده است. موج انزجارهای بین المللی 
از اقدامات تروریستی اشغالگران با الحاق به 
محکومیت های سران کشورها، یک شکاف 
سیاسی بین رژیم و روابط موجود بین المللی 
ایجاد کرده و وضعیت سیاسی و موجودیت 
تل آویو در غرب آسیا را از آنچه اکنون هست، 

ضعیف تر و منزوی تر خواهد کرد.
تشدید  و  مفتضحانه  شکست  ین،  بنابرا
بحران های متعدد اقتصادی و امنیتی، فضای 
همچنین  و  اشغالی  سرزمین های  درونی 
بلوک غربی-عبری  سردرگمی و سرگیجه 
همراه با قطع اتصال خطوط ارتباط سیاسی 
تل آویو با دنیای بیرون و حجم محکومیت ها، 
موجودیت رژیم صهیونیستی را تحت فشار 
چندجانبه قرار داده و آن را در سراشیبی سقوط 

رها کرده است.

AFP
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تحمیل فقر و گرسنگی به ساکنان غزه

مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت 
تأکید کرد: هنوز حرکت جدی برای رساندن 
سوخت به بیمارستان های نوار غزه صورت 
نگرفته است. رئیس دفتر رسانه ای دولتی 
در غزه نیز به الجزیره گفت، بیمارستان ها 
در نوار غزه از روز اول تجاوز رژیم اشغالگر 
اسرائیل هدف قرار گرفته اند. وی در غزه 
دیروز جمعه تأکید کرد، ویرانی در غزه 
بی سابقه است و بیش از 50 درصد واحدهای 
مسکونی در نتیجه بمباران اشغالگران آسیب 
دیده است. رئیس دفتر رسانه ای دولتی در 
غزه گفت: 40 هزار واحد مسکونی در غزه در 
نتیجه بمباران اسرائیل به طور کامل تخریب 

شده است.
رئیس این دفتر افزود: اشغالگران تاکنون 
حدود 32 هزار تن مواد منفجره و بیش 
از 13 هزار بمب روی نوار غزه ریخته اند. 
میزان اولیه خسارات وارده به ساختمان ها و 
برج های مسکونی دو میلیارد دلار برآورد شده 
و میزان خسارات وارده به زیرساخت های 
نوار غزه به حدود یک میلیارد دلار می رسد. 
رئیس دفتر رسانه ای دولتی در غزه ادامه 
داد، بیمارستان های غزه و شمال این منطقه 
به دلیل تمام شدن سوخت در معرض 
افتادن هستند. خبرگزاری  از کار  خطر 
شهاب گزارش داد، ارتش اشغالگر درمانگاه 
سرپایی بیمارستان الشفا را هم بمباران کرد. 
سخنگوی دفاع مدنی در غزه هم اذعان 
داشت که هزاران شهید زیر آوار هستند و 
ما نتوانسته ایم به آنها برسیم. سخنگوی 
دفاع مدنی در غزه همچنین گفت: بیش از 
100 نفر از کادر ما در حین انجام وظیفه مورد 
هدف اشغالگران قرار گرفتند و در حال حاضر 
مجروح هستند. این سخنگو تأکید کرد: 
تعدادی از شهدا روی زمین افتاده بودند و ما 
به دلیل بمباران اشغالگران نتوانستیم آنها را 

نجات دهیم.
در ادامه، شدت فاجعه بهداشت و درمان 
باریکه غزه به قدری عمیق است که وزیر 

بهداشت ترکیه دیروز جمعه گفت ترکیه، 
مصر و رژیم صهیونیستی یک گروه هماهنگی 
برای انتقال مجروحان از نوار غزه ایجاد 
کرده اند. فخرالدین کوجا در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »به عنوان بخشی از تاش های 
دیپلماتیک برای انتقال بیماران از نوار غزه، 
تماس با وزارت بهداشت اسرائیل برقرار شد و 
یک گروه هماهنگی در زمینه بهداشت توسط 
ترکیه، مصر و اسرائیل ایجاد شد.« به گزارش 
اسپوتنیک وزیر بهداشت ترکیه همچنین 
گفت که روز پنجشنبه با همتای مصری خود، 
خالد عبدالغفار، گفت و گو کرده و دو کشور 
در مورد درمان مشترک مجروحان نوار غزه و 

انتقال آنها به ترکیه توافق کردند.
وضعیت اسفبار بیمارستان های غزه در حالی 
است که سخنگوی وزارت بهداشت غزه اعام 
کرده است، تعداد شهدای این باریکه از آغاز 
جنگ به 11 هزار و 708 نفر رسیده که شامل 
4506 کودک، 3027 زن، بیش از 700 سالمند و 

27 هزار و 490 نفر نیز مجروح شدند.

 گروکشی برای توقف جنایت!
در کنار فاجعه ای که برای ساکنان غزه، 
آن هم بدون آب، غذا و برق رقم خورده، 
تاش ها برای برقراری یک توقف کوتاه مدت 
چندساعته حمات صهیونیست ها هم راه 
به جایی نبرده است. از یک سو ادعا شد 
که رؤسای سیا و موساد که به دوحه سفر 
کرده اند، به همراه مقامات قطری، طرح 
پیشنهادی برای آزادی 10 تا 20 اسیر غیرنظامی 
در ازای توقف سه روزه درگیری و ورود کمک ها 
به غزه را بررسی کردند. ایسنا گفت که 
یک منبع دیپلماتیک آگاه به این مذاکرات 
به سی ان ان خبر داده، نشست سه جانبه 
مقامات قطری و رؤسای اطاعات رژیم 
صهیونیستی و امریکا روز پنجشنبه در دوحه 
برگزار شد تا درباره آزادی اسیران نزد حماس 
در ازای وقفه بشردوستانه و ورود کمک ها به 
غزه گفت وگو شود. در دیدار ویلیام برنز، 
رئیس سیا، دیوید بارنیا، رئیس موساد و 
مقامات قطری، طرح پیشنهادی برای آزادی 
10 تا 20 اسیر غیرنظامی در ازای توقف سه روزه 
درگیری و ورود کمک های بیشتر و تهیه و ارائه 

لیستی از بازداشت شدگان در نوار غزه توسط 
حماس مورد بحث قرار گرفت. سی ان ان روز 
پنجشنبه به نقل از یک مقام ارشد امریکایی 
گزارش داد که هیچ امکانی برای موافقت 
اشغالگران با توقف دائمی جنگ، بدون آزادی 

تعداد زیادی از اسیران وجود ندارد.
مذاکرات چندجانبه، که قطر نقش میانجی 
کلیدی در آن ایفا می کند، هفته هاست که 
ادامه دارد و تاکنون چندین ایده را پدید 
آورده است. سی ان ان پیشتر گزارش داده 
بود که یک مقام صهیونیست گفته چنانچه 
اطمینان حاصل شود که حماس در آزادی 
اسیران جدی است، تل آویو آماده توقف 
جنگ است. آنچه مشخص نیست، این 
است که اشغالگران تا چه زمانی ممکن 
است مایل به موافقت با این موضوع باشند 
و تعداد قابل قبولی از اسیران برای آزادی 
چقدر است. پیشتر نیویورک تایمز به نقل 
از منابع آگاه گزارش داد که مذاکرات برای 
آزادی اسیران نزد حماس از جمله اتباع 
امریکایی، در ازای توقف کوتاه عملیات 
صهیونیست ها در غزه درحال انجام است. 
روز پنجشنبه نیز خبرگزاری فرانسه به نقل از 
منبع آگاه اعام کرد قطر تاش می کند تا 
در ازای آتش بس یک یا دو روزه در نوار غزه، 
10 تا 15 اسیر اسرائیلی که توسط جنبش 

حماس نگهداری می شوند را آزاد کند.
به دنبال انتشار اخبار مذاکرات سه جانبه 
قطری – امریکایی- صهیونیستی، محمد 
و  ثانی نخست وزیر  آل  بن عبدالرحمن 
وزیر خارجه قطر هم به روزنامه امریکایی 
»واشنگتن پست« گفت: »امیدواریم وقفه 
موقت در جنگ به چیزی طولانی تر و پایدارتر 
منجر شود.« درعین حال شائبه برقراری 
آتش بس زمانی تقویت یافت که اوایل 
عصر پنجشنبه، جان کربی، هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی کاخ سفید هم اعام کرد 
که دو کریدور بشردوستانه برای غیرنظامیان 
باز خواهد شد تا از طریق یک آتش بس 
روزانه چهار ساعته، مناطق جنگی در شمال 
نوار غزه را ترک کنند. این مقام کاخ سفید 
گفت هر روز از سه ساعت زودتر در رابطه با 
برنامه ریزی های مرتبط با توقف  درگیری ها در 

غزه اطاع رسانی خواهد شد. به گفته کربی، 
در زمان این توقف ها، رژیم صهیونیستی به 

عملیات های نظامی دست نخواهد زد.
 اما در سوی دیگر دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونسیتی بیانیه کاخ 
سفید در رابطه با توقف روزانه درگیری ها میان 
حماس و این رژیم به مدت چهار ساعت را 
رد کرد. دفتر نتانیاهو در پاسخ به اظهارات 
کربی در بیانیه ای اعام کرد: نبرد درجریان 
است و بدون آزادی اسرا هیچ آتش بسی در 
کار نخواهد بود. در ادامه بیانیه  آمده است: 
اسرائیل درحال ایجاد کریدورهایی امن از 
شمال غزه به جنوب این شهر است. روز 
گذشته 50 هزار فلسطینی به جنوب غزه 
رفتند. یوآو گالانت در واکنش به اعام 
کاخ سفید درباره وقفه روزانه چهارساعته 
درگیری ها گفت که رژیم صهیونیستی جنگ 
در نوار غزه را متوقف نخواهد کرد. درهمین 
حال روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی 
خبر داد، منابع آگاه اعام کرده اند، بنیامین 
نتانیاهو توافق آتش بس پنج روزه در غزه را در 
ازای آزادی برخی از گروگان هایی که در این 

منطقه نگهداری می شدند رد کرد.
به موازات بیانیه دفتر بی بی، یوآو گالانت، 
روز  رژیم صهیونیستی هم  وزیر جنگ 
پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
پایگاه کریا در تل آویو گفت که ارتش تا 
زمانی که اسرا را بازنگرداند جنگ را متوقف 
نخواهد کرد و هیچ توافقی با کسانی که 
شهروندان ما را کشتند وجود نخواهد داشت. 
به گزارش روسیا الیوم، گالانت بار دیگر 
گزافه گویی هایش را تکرار کرد و مدعی شد: 
این رژیم تا زمانی که جنبش حماس از بین 
نرود حمله خود را متوقف نخواهد کرد. وی در 
ادامه یاوه گویی هایش مدعی شد حماتی که 
به ایات انجام شد پیام هایی از سوی تهران 
بود. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تأکید کرد  
جنگ در غزه حتی اگر سال ها طول بکشد، 
ادامه خواهد یافت. وی ادعا کرد: »نظامیان 
اسرائیل درحال پیشروی و انجام مأموریت 
هستند... و آنها در قلب شهر غزه  هستند... 
ما تا زمانی که گروگان ها را برگردانیم، جنگ 

را متوقف نخواهیم کرد.«
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